
令和２年５月２５日 
 
第１学年保護者 様 

川口市立上青木南小学校  
校 長  清 水  健 治  

 
入 学 式 の ご 案 内 

 
新型コロナウイルス感染拡大防止に伴う臨時休業にご理解・ご協力を賜り感謝申し上げます。 
さて、延期となっておりました令和２年度入学式ですが、感染症拡大予防及び児童の健康・

安全を最優先と考え、下記の通り規模を縮小して実施いたします。ご理解ご協力のほどよろし
くお願いいたします。なお、学級ごと受付・開式時刻が異なりますのでご注意ください。 

 
記 

 
 
参加体制  新入生児童及び保護者１名のみ式場（体育館）へ入場します。 
      新入生児童及び保護者１名、教職員のみで入学式を行います。 
      入学式に出席される方（各家庭１名）のみ校舎内に入ることができます。 
      １組・２組と入学式の時間が異なります。２部形式で行います。 
 
 
１ 日 時   令和２年６月２日（火） 
 
 
 
         
 
 
 
 

※保護者とともに徒歩で登校してください。時間厳守でお願いします 
※１年生は６月１日（月）は臨時休業日となります。 
※６月１日に児童預かりをご希望の方は、「児童預かり申込書」をご提出ください 

 
２ 会 場   川口市立上青木南小学校 体育館 
        受付後、児童・保護者ともに教室には寄らずに、直接体育館へ移動してください。 
        ランドセルは、体育館内の保護者席に置いてください。 
 
３ 持ち物   ・上履きと上履きを入れる袋 
        ・ランドセル 
        ・健康観察カード（体温を測定し、必要事項を記入し必ずご持参ください） 
         （４・５月分の健康観察カードも回収いたします。必ずご持参ください） 

※健康管理のため、当日の朝、必ず検温をしてから入学式に参加させてください。 
 
４ お願い （１）次の症状のある児童及び保護者は入学式への参加の自粛をお願いします。 

欠席または体調不良の場合は必ず学校にご連絡ください。（２５１－１１５９） 
・風邪の症状 ・発熱 ・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難） 

（２）児童・保護者ともにマスクの着用をお願いします。 
（３）開式から閉式までの間は、写真・ビデオ撮影は固くお断りいたします。何卒、

ご理解・ご協力をお願いいたします。 
（４）自動車でのご来校は固くお断りいたします。通学路の確認も兼ねて、児童と

ともに徒歩でご来校ください。 

  1 年 1 組 1 年 2 組 

登校（受付） 8：30～8：45 まで 10：30～10：45 まで 

入学式 9：00～9：20 11：00～11：20 

写真撮影 9：20～ 11：20～ 

連絡・指導 9：45 まで 11：45 まで 

完全下校 10:00 12:00 


